
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E POLITICHE AMBIENTALI

Giussano, 06/12/2023 Determinazione n. 850/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE E AFFIDAMENTO 
DELLA GESTIONE DEL CENTRO DI RIUTILIZZO  

Il Dirigente del Settore Urbanistica, Edilizia e Politiche Ambientali;

Premesso che:

- si è reso necessario affidare nuovamente la gestione del Centro di riutilizzo comunale ad 
un’associazione di volontariato senza scopo di lucro, regolarmente costituita, iscritta al 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS);

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 26/10/2023 sono stati approvati l’avviso 
pubblico e relativi allegati per la manifestazione di interesse da parte di associazioni, nonché 
lo schema di convenzione da stipularsi con l’associazione assegnataria della gestione del 
Centro;

- con determinazione n. 742 del 31/10/2023 si è proceduto ad una proroga tecnica della 
concessione in essere per la gestione del Centro, alle stesse condizioni, per 30 (trenta) 
giorni, ossia a tutto il 30 novembre 2023 o comunque sino a sottoscrizione della nuova 
concessione;

Dato atto che:

- entro il termine stabilito per la presentazione delle candidature, fissato alla data del 
15/11/2023, è pervenuta la sola manifestazione di interesse da parte dell’Associazione di 
Volontariato A.M.A. ODV, con sede in Giussano, in Via De Gasperi n. 55;

- con determinazione n. 795 del 23/11/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per 
la valutazione della proposta pervenuta;

Considerato che i lavori della Commissione si sono svolti il 30/11/2023, come da verbale 
allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante;

Esaminato il suddetto verbale e ravvisata la correttezza e regolarità della procedura 
seguita nonché delle disposizioni contenute nel relativo avviso pubblico;

Verificato che, in applicazione dei criteri dettagliati nella manifestazione di interesse, la 
documentazione e la proposta progettuale presentate dell’Associazione di Volontariato A.M.A. 
ODV con sede in Giussano in Via De Gasperi n. 55, dal predetto verbale risultano valutate come 
segue:

1.Requisiti tecnici e professionali: 30/100 (max punti 30);
2.Proposta progettuale: 64/100 (max punti 70);
3.Punteggio complessivo: 94/100.

Dato atto che, secondo quanto sopra, l’Associazione in argomento risulta idonea per 
l’affidamento della gestione del Centro di Riutilizzo sito in Giussano via Nenni 11-13-15 a partire 
dalla data di sottoscrizione della convenzione e sino al 31/10/2026, considerando che tale 
affidamento potrà essere rinnovato con nuovo ed esplicito provvedimento per ulteriori 2 (due) 



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

anni, sino al 31/10/2028, secondo le modalità stabilite nella convenzione approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 26/10/2023;

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del predetto verbale di valutazione e 
all’affidamento all’Associazione di volontariato A.M.A. ODV, con sede in Giussano in Via De 
Gasperi n. 55, della gestione del Centro di riutilizzo comunale secondo le modalità stabilite dalla 
relativa convenzione;
 

Rilevato che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del 
bilancio comunale, né accertamenti in entrata;

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2023-2025, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 60 del 21 dicembre 2022;

                
Visto il bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di consiglio comunale 

n. 60 del 21 dicembre 2022, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000;

Visto il PEG 2023-2025 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta comunale 
n. 259 del 29 dicembre 2022, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs.267/2000;

Visto il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2023-2025 approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 30 marzo 2023; 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visti i Decreti Sindacali n. 29 del 19 dicembre 2019, n. 11 del 21 dicembre 2022 di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e n. 12 del 30 dicembre 2022 di sostituzione reciproca 
dei dirigenti in caso di vacanza, assenza o impedimento; 

Su proposta del Responsabile del Servizio Ambiente Ing. Elena Griffini;

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

2) di approvare il verbale della procedura di valutazione per l’affidamento della gestione del 
Centro di riutilizzo comunale ubicato in Via Nenni 11-13-15, redatto a cura della 
Commissione Giudicatrice ed allegato in copia alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale;

3) di affidare la gestione del Centro di riutilizzo comunale, sulla base delle risultanze del 
suddetto verbale con il quale la Commissione Giudicatrice dichiara idonea l’Associazione di 
Volontariato A.M.A. ODV con sede in Giussano in Via De Gasperi n. 55, a partire dalla data di 
sottoscrizione della convenzione e sino al 31/10/2026 secondo le modalità stabilite nella 
convenzione approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 200 del 26/10/2023;

4) di darsi atto inoltre che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico 
del bilancio comunale, né accertamenti in entrata.



Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962

Allegato: 
A) copia verbale Commissione Giudicatrice.

 

ATTESTA

ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE 
SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA E POLITICHE AMBIENTALI 

CASSETTA IVO ROBERTO 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano.


